
   
 
 
 
 

ประกาศสถานีอนามัยตำบลบ้านหม้อ 
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างช่ัวคราวเงินบำรุง (รายเดือน) 

********************************* 
 

  ด้วยสถานีอนามัยตำบลบ้านหม้อ อำเภอเมืองเพชรบุรี  จังหวัดเพชรบุรี มีความประสงค์จะรับ
สมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวด้วยเงินบำรุงของสถานีอนามัย อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ 
วิธีการและเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราวหรือลูกจ้างรายคาบ ของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวง
สาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๔๕ ลงวันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๔๕ ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำรุง
โรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ.2460 และที่แก้ไขเพิ่มเติม                
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๖๑ จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง (รายเดือน) 
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
  ๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
   1.1 ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข                     1      อัตรา 
  ๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
   ๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป 
    (๑) มีสัญชาติไทย 
    (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
    (๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
    (๔) ไม่เป็นผู้ที่มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ 
    (๕) ไม่เป็นผู้ไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิต                
ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎ ก.พ. (ปัจจุบันคือ กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓) 
    (๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือ
เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
    (๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (๘) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
    (๔) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
    ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียด
เกี่ยวกับการรับสมัครแต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้ 
  3. การรับสมัคร 
   ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัครให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกเป็น
ลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง (รายเดือน) ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ สถานีอนามัยตำบลบ้านหม้อ องค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี โทร. 0-3249-3321 ตั้งแต่ วันที ่14 สิงหาคม 
๒๕๖7 ถึงวันที ่23 สิงหาคม ๒๕๖7 ในวันและเวลาราชการ 
 
 
          /3.2 หลักฐาน… 



2 
 

   ๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
    (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถ่าย
ครั้งเดียวกันมาแล้วไม่เกิน ๑ ปี จำนวน ๓ รูป 
    (๒) สำเนาวุฒิการศึกษา/สำเนาประกาศนียบัตร และระเบียนแสดงผลการเรียน
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและ
ได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 14 สิงหาคม ๒๕๖7 ในกรณีที่ไม่สามารถ                   
นำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุ
สาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตรซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่น
แทนก็ได ้
    (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๒ ฉบับ 
    (๔) สำเนาทะเบียนบ้าน ๒ ฉบับ 
    (๕) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อและนามสกุล    
(ในกรณีท่ีชื่อสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๒ ฉบับ 
    (๖) หลักฐานการผ่านการเกณฑ์ทหาร สด.๘ หรือ สด.๔๓ (สำหรับเพศชาย) 
จำนวน ๒ ฉบับ ทั้งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า"สำเนาถูกต้อง"และลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
    (7) ใบรับรองแพทย์ ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับตั ้งแต่วันที ่ตรวจร่างกาย               
โดยแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ.2553) จำนวน 1 ฉบับ    
  4.เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 
   (1) ผู้สมัครสอบจะต้องเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ของผู้มีสิทธิสมัครสอบ(ตามแนบท้ายประกาศ โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ
ภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที ่14 สิงหาคม ๒๕๖7 
   (2) ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตาม
ประกาศรับสมัครสอบ และต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ให้ถูกต้องครบถ้วน ตรงตามความเป็นจริงในกรณีที่มีความ
ผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่ เป็นไปตาม
ประกาศรับสมัครสอบ หรือเอกสารปลอม จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี ้มา                
ตั้งแต่ต้น 
  ๕.การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก ในวันที่ 27 สิงหาคม 2567 เว็บไซด์ 
http://www.banmor.go.th/ 
  ๖.หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก ใช้วิธีการคัดเลือกโดยการสอบสัมภาษณ์ "เกณฑ์การตัดสิน               
ผู ้ที ่จะถือว่าเป็นผู ้ผ่านการสอบคัดเลือก จะต้องเป็นผู ้ที ่ได้คะแนนในการสอบคัดเลือกไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60                    
โดยกำหนดสอบฯ ในวันที ่  30 สิงหาคม 2567 เวลา 09.30 น ณ สถานีอนามัยตำบลบ้านหม้อ                        
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี           
  7. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือกฯ  
       7.1 การประกาศรายชื ่อผู ้ผ ่านการสอบคัดเลือกฯสถานีอนามัยตำบลบ้านหม้อ            
จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกฯตามลำดับคะแนนสอบที่ได้ ในวันที่ 3 กันยายน 2567  ที่เว็บไซต์ 
www.banmor.go.th โดยขึ้นบัญชีจากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ กรณีที่ผู ้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน            
ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า บัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไป
เมื่อสอบคัดเลือกฯครบกำหนด 2 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงาน
เดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
 
           /7.2 การข้ึน.... 
      7.2 การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือกฯสถานีอนามัยตำบลบ้านหม้อจะขึ้นบัญชีผ่าน



3 
 

การสอบคัดเลือกฯไว้ไม่เกิน 2 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ากรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้เป็นอันยกเลิกขึ้น
บัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือกฯ คือ 
  (1)  ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิรับการแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 
  (2)  ผู ้นั ้นไม่มารายงานตัวเพื ่อรับการแต่งตั ้งเป็นลูกจ้างชั ่วคราว(รายเดือน)ภายในเวลา                      
ที่ผู้มีอำนาจสั่งจ้างกำหนด โดยมีหนังสือส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนแจ้งให้ทราบ กำหนดเวลาล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 
7 วัน นับตั้งแต่วันที่ที่ทำการไปรษณีย์รับลงทะเบียน 
  (3)  ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาที่จะทำสัญญาจ้างในตำแหน่งที่ผ่านการ
การสอบคัดเลือกฯ 
  8. การทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสอบคัดเลือกฯ ผู้ผ่านการสอบคัดเลือกฯจะต้องทำสัญญาจ้างกับ
สถานีอนามัยตำบลบ้านหม้อ โดยสถานีอนามัยตำบลบ้านหม้อจะทำสัญญาจ้างตามตำแหน่งที่ผ่านการสอบคัดเลือก
ตามระยะเวลา ค่าตอบแทนที่กำหนด ท้ายประกาศรับสมัครนี้ และดำเนินการจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรได้ตำแหน่ง
ลูกจ้างชั่วคราว(รายเดือน) ตามเงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 
        8.1 ผู้ที ่ผ่านการสอบคัดเลือกฯจะได้รับการสั่งจ้างและแต่งตั้งตามลำดับที่ได้ประกาศ               
ขึ้นบัญชีไว้ 
       8.2 หากสถานีอนามัยตำบลบ้านหม้อได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ผ่านการสอบคัดเลือกฯ          
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติไม่ครบถ้วนหรือไม่ถูกต้องตามที่กำหนด สถานีอนามัยตำบลบ้านหม้อขอสงวนสิทธิในการสอบ
คัดเลือกฯและทำสัญญาจ้าง โดยจะยกเลิกสัญญาจ้างในกรณีที่ได้ทำสัญญาจ้างแล้ว 
  การดำเนินการสอบคัดเลือกฯ ลูกจ้างชั่วคราว(รายเดือน) ตามประกาศนี้ ดำเนินการในรูปของ
คณะกรรมการโดยย ึดสมรรถนะ ความเท่าเท ียมในโอกาส และประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ                           
ด้วยกระบวนการที ่ยุติธรรมโปร่งใส เพื ่อรองรับการตรวจสอบตามแนวทางการบริหารกิจการบ้านเมืองที ่ดี                  
อย่าหลงเชื่อหรือยอมเสียทรัพย์สินให้แก่บุคคล หรือกลุ่มบุคคล หรือผู้แอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้สอบได้               
และหากผู้ใดได้ทราบข่าวประการใดเกี่ยวกับการแอบอ้างหรือทุจริตเพ่ือให้สอบคัดเลือกฯได้โปรดแจ้งสถานีอนามัย
ตำบลบ้านหม้อได้ทราบ เพ่ือจักได้ดำเนินการตามกฎหมายต่อไป 
 

 จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
   
   ประกาศ  ณ วันที่  6  สิงหาคม  พ.ศ.  2567 
 
 
                                 (ลงชื่อ) 
        (นางสาวปาริสา   เฉลิมโชคนันทกิจ) 
          พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ รักษาราชการแทน 
                หัวหน้าสถานีอนามัยตำบลบ้านหม้อ 
 
 
 
 
 
 
 

 
เอกสารแนบท้ายประกาศสถานีอนามัยตำบลบ้านหม้อ 



4 
 

เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างช่ัวคราวเงินบำรุง (รายเดือน)   

 

ประเภทของลูกจ้างชั่วคราว   ลูกจ้างชั่วคราว (รายเดือน) 

ชื่อตำแหน่ง     นักวิชาการสาธารณสุข  
   
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานทางด้านการสาธารณสุข ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์  วิจัย วินิจฉัย
ปัญหาพัฒนาทางด้านสาธารณสุข เช่น การบริการด้านสาธารณสุข การส่งเสริมสุขภาพ  การฟื้นฟูสมรรถภาพ                           
การรักษาพยาบาล การควบคุมและป้องกันโรค การผลิต ศึกษา ฝึกอบรม การพัฒนา  บุคลากร อาชีวอนามัย                   
เป็นต้น เพ่ือเสนอนโยบาย วางแผนงาน และดำเนินงานด้านการสาธารณสุข วัดและประเมินผล กำหนดระบบและ
วิธีการด้านนิเทศ ควบคุมติดตามผลประเมินผลงานด้านการสาธารณสุข และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
 
หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน  ปฏิบัติงาน                
ด้านวิชาการสาธารณสุข ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย  
 
อัตราว่าง  1   อัตรา 
 
ค่าจ้างเดือนละ  11,910 บาท 
 
สิทธิประโยชน์   
  สวัสดิการและสิทธิประโยชน์ของลูกจ้างชั่วคราวตามประกาศหลักเกณฑ์ที่เก่ียวข้อง 
 
 

ระยะเวลาการจ้าง 
  ระยะการจ้างคราวละไม่เกิน 1 ปี ในกรณีต่อสัญญาจ้าง สถานีอนามัยตำบลบ้านหม้อจะจัดให้มี
การประเมินผลการปฏิบัติงานก่อนต่อสัญญาจ้าง 
  
มีคุณวุฒิ อย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  
  1. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 
สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย สาขาวิชาการแพทย์ แผนไทยประยุกต์ สาขาวิชาการพยาบาล สาขาวิชาวิทยาศาสตร์
ชีวภาพ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ สาขาวิชาเวชศาสตร์การกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ก ารกีฬา สาขาวิชา
แพทยศาสตร์ สาขาวิชาทันตแพทย์ศาสตร์ สาขาวิชาเภสัชศาสตร์ สาขาวิชาจิตวิทยา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์                  
การเเพทย์ สาขาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดล้อมระบาดวิทยา สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์               
ทางเศรษฐศาสตร์สาธารณสุข สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมสุขาภิบาลและทางวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม 
หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชาดังกล่าวข้างต้น 
 
 
                 /2. ได้รับปริญญา.... 
  2. ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 
สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย สาขาวิชาการแพทย์ แผนไทยประยุกต์ สาขาวิชาการพยาบาล สาขาวิชาวิทยาศาสตร์



5 
 

ชีวภาพ สาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพ สาขาวิชาเวชศาสตร์การกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬา สาขาวิชา
แพทยศาสตร์ สาขาวิชาทันตแพทย์ศาสตร์ สาขาวิชาเภสัชศาสตร์ สาขาวิชาจิตวิทยา สาขาวิชาวิทยาศาสตร์
การแพทย์ สาขาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดล้อมระบาดวิทยา สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ 
ทางเศรษฐศาสตร์สาธารณสุข สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ ทางวิศวกรรมสุขาภิบาลและทางวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม 
สาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชาดังกล่าวข้างต้น 
  3. ได้รับปริญญาหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ สป.กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 
 
 
 
 

 


